

Handläggare
Karl Malmberg
Telefon: 08-50827993

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2021-10-19, p. 12

Motion om en sammanhållen strategi för bad, båt, fiske och strandpromenader i Stockholm av Emilia Bjuggren och Alexander Ojanne (S)

Remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2021/602

Förvaltningarnas förslag till beslut

- Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på Kommunstyrelsens remiss.

Anna Hadenius
Förvaltningschef

Gustaf Landahl
Avdelningschef

Bakgrund

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har från kommunstyrelsen KS fått remiss om motion från Socialdemokraterna om en sammanhållen strategi för bad, båt, fiske och strandpromenader i Stockholm.

Remissen ska besvaras senast 31 oktober 2021.

Ärendet

I motionen framförs att det saknas en sammanhållen strategi för vattenanknutna rekreations- och friluftslivsfrågor. Till skillnad från tidigare vattenprogram så fokuserar stadens handlingsplan för god vattenstatus bara på vattenkvalitet. Vattenanknutna rekreations- och friluftslivsfrågor hanteras av olika förvaltningar inom staden och det saknas mål när det kommer till vattenanknutna rekreation vilket inte bedöms vara tillfredsställande enligt motionen. De menar att staden behöver ett särskilt program för rekreation och friluftsliv, där vattenanknutna rekreationsfrågor blir en del och att ett sådant program skulle kunna tas fram genom ett förvaltningsövergripande projekt inom ramen för arbetet med miljöprogrammet.

Motionen anser att en viktig del av vattenanknutna rekreation handlar om bad och att det behövs fler officiella badplatser i

Stockholm, och vid dessa bör det i större utsträckning finnas badvakter för att öka den faktiska och upplevda tryggheten.

Mot bakgrund av det som framförts i motionen föreslår de att staden ska ta fram ett särskilt program för rekreation och friluftsliv där vattenanknutna rekreatiionsfrågor blir en del.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Precis som motionen framhåller så hanteras vattenanknutna rekreatiions- och friluftslivsfrågor av olika förvaltningar inom staden redan idag. Till exempel i Grönare Stockholm och Strategi för friluftsliv samt pågående budgetuppdrag på miljöförvaltningen och idrottsförvaltningen.

Miljöförvaltningen ska, i samarbete med idrottsnämnden, trafiknämnden, exploateringsnämnden och stadsdelsnämnderna, ta fram en handlingsplan för inrättande av fler badplatser i staden.

Idrottsförvaltningen har ett uppdrag att ta fram en strategi för båtlivet.

Förvaltningen är positiv till att motionen lyfter frågan om sammanhållen strategi för vattenanknutna rekreatiions- och friluftslivsfrågor och kan instämma om att det är viktigt att dessa frågor samordnas med tanke på att de hanteras av olika förvaltningar. Förvaltningen anser dock inte att det behövs ett särskilt program för rekreation och friluftsliv för att frågan ska hanteras, utan att det kan ske genom bättre samordning av befintliga och kommande styrdokument och handlingsplaner.
Slut.

Bilagor

1. Motion om en sammanhållen strategi för bad, båt, fiske och strandpromenader i Stockholm